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Түйін сөздер: түйін сөз 1; түйін сөз 2; түйін сөз 3 (мақалаға тән, бірақ пәндік пәнде жеткілікті түрде кең таралған 3-10 түйін сөзді тізімдеңіз)


0. Бұл үлгіні пайдалану жолы
Үлгі қолжазбада қолдануға болатын бөлімдерді егжей-тегжейлі көрсетеді. Осы абзацты алып тастап, бөлімді нөмірлеуді 1-ден бастаңыз. Барлық сұрақтар бойынша журналдың редакциясына немесе vest_chem@enu.kz электрондық поштасына хабарласыңыз. Авторлар жеке деректердің, соның ішінде аты мен тегінің, аффилиациясының, байланыс ақпаратының және ORCID-тің дұрыс жазылуына өздері жауапты. Мақала Word форматында (бет – А4, кітап форматы, барлық жағынан жиектер – 20 мм. шрифт түрі– Times New Roman, өлшемі – 12 кегль) ұсынылуы тиіс. Қалған дизайн шарттары үлгіде келтірілген.

1. Кіріспе
Кіріспе зерттеуді кеңірек контекстке орналастыратын және оның маңыздылығына баса назар аударатын қысқаша шолуды қамтамасыз етуі керек. Ол зерттеудің мақсатын және оның өзектілігін нақтылауы керек. Сыни зерттеулерге сілтеме жасай отырып, осы саладағы бар әдебиеттерді мұқият шолу өте маңызды. Қажет болған жағдайда даулы және әртүрлі көзқарастар қарастырылуы керек. Соңында зерттеудің негізгі мақсатын қысқаша айтып, одан негізгі қорытындыларды шығару керек. Кіріспені зерттеу аймағыңыздың маманы болмауы мүмкін ғалымдарға қолжетімді етуді мақсат етіңіз. Сілтемелер пайда болу реті бойынша беріліп, автор, жыл дөңгелек жақшада көрсетілуі керек, мысалы, APA-7-ші басылымының сілтеме стилінен кейін (Smith et al., 2009). Сілтемелер туралы қосымша мәліметтер алу үшін құжаттың соңын қараңыз.

[bookmark: page2]2. Материалдар мен әдістер
«Материалдар мен әдістер» бөлімі басқалардың жұмысты қайталауы үшін жеткілікті мәліметтерді қамтамасыз етуі керек.
Қолжазбаңызды жариялау арқылы сіз барлық материалдарды, деректерді, кодтарды және хаттамаларды оқырмандармен бөлісуге келісесіз және кез келген шектеулер жіберілген кезде ашылуы керек. Жаңа әдістер егжей-тегжейлі болуы керек, ал қалыптасқан әдістерді қысқаша атап өтуге болады.
Мақаланы жазу кезінде авторлар жасанды интеллект (ЖИ) құралдарын пайдаланған болса, «Материалдар мен әдістер» бөлімінде ЖИ құралы қалай қолданылғаны және қандай құрал пайдаланылғаны көрсетілуі керек. Авторлар өз қолжазбасының мазмұнына, соның ішінде ЖИ құралы арқылы жасалған бөліктерге толығымен жауапты, сондықтан жариялау этикасының кез келген бұзылуы үшін жауапты болады.
Үлкен деректер жиыны бар қолжазбалар деректердің қай жерде сақталатынын көрсетуі және қосылу нөмірлерін қамтуы керек. Нөмірлер жіберу кезінде әлі де қолжетімді болуы керек болса, олардың қарау процесі кезінде берілетінін, бірақ жарияланғанға дейін енгізілуі керек екенін ескеріңіз. Жануарлардың немесе адамның араласуын қамтитын зерттеулер және этикалық мақұлдауды қажет ететін басқа зерттеулер рұқсат беруші орган мен сәйкес этикалық бекіту кодексін көрсетуі керек.

3. Нәтижелер
Бұл бөлімді тақырыпшалар арқылы ұйымдастыруға болады. Ол эксперименттік нәтижелерге, оларды талдауға және эксперименттерден шығуға болатын қорытындыларға нақты және қысқа шолу жасау керек.

3.1. Бөлімше
3.1.1. Ішкі бөлім
Маркерленген тізімдер осылай берілуі тиіс:
Бірінші маркер;
Екінші маркер;
Үшінші маркер.
Нөмірленген тізімдерді келесідей қосу қажет:
Бірінші элемент;
Екінші элемент;
Үшінші элемент.
Мәтін осында жалғасады.

3.2. Суреттер, кестелер және схемалар
Барлық суреттер мен кестелер негізгі мәтінде сурет 1, кесте 1 және т.б. ретінде келтірілуі керек. Мүмкіндігінше барлық деректер (кестелерде де, графиктерде де) статистикалық өңдеу нәтижелерімен (орташа, стандартты ауытқу, қателер және т.б.) ұсынылуы керек. Графиктерде қате жолағының элементтерін қосыңыз. Суреттер мен графиктер стандартты форматтардың бірінде ұсынылуы керек: TIFF, JPEG, PNG. Растрлық кескіндер 600 нүкте/дюймдік рұқсатпен жасалуы керек. Барлық мәліметтер сандарда көрсетілуі керек. Басқа дереккөздерден алынған сандарды пайдаланған кезде бастапқы дереккөзге сілтеме ((...) немесе Бейімделді және қайта сызылған (...)) және бұрын жарияланған материалды пайдалануға рұқсат (Permission) қажет. Ауқымды кестелер жағдайында кегль өлшемін 9 пт немесе 10 пт дейін азайтуға болады.
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Сурет 1. Бұл сурет. Схемалар да осы форматта рәсімделуі қажет

Кесте 1. Бұл кесте. Кестелерді негізгі мәтін ішінде олар айтылған бірінші сілтемеге жақын орналастыру өте маңызды

	Аты 1
	Аты 2
	Аты 3

	мәлімет 1
	мәлімет
	мәлімет

	мәлімет 2
	мәлімет
	мәлімет 1


1 Кестелерде төменгі деректеме болуы мүмкін.

Мәтін осы түрде жалғасады (сурет 2 және кесте 2).
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	(a)
	(ә)


Сурет 2. Бұл сурет. Бірнеше суретше болған кезде, оларға (а) бірінші панельдегі мазмұнның түсіндірмесін және (ә) екінші панельдегі мазмұнның түсіндірмесін беру керек. Суреттер негізгі мәтінде келтірілген сілтемеге жақын орналасуы керек

Кесте 2. Бұл кесте. Кестелерді негізгі мәтін ішінде келтірілген сілтемеге жақын орналасуы керек

	Аты 1
	Аты 2
	Аты 3
	Аты 4

	Жолақ 1 *
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	Жолақ 2
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	Жолақ 3
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	Жолақ 4
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет

	
	мәлімет
	мәлімет
	мәлімет


* Кестелерде төменгі деректеме болуы мүмкін.

3.3. Математикалық немесе химиялық теңдеулерді рәсімдеу
Бұл теңдеудің бірінші мысалы:

y = ax + b,											(1)

Теңдеуден кейінгі мәтін жаңа абзацта болуы міндетті емес. Теңдеулердің тыныс белгілерін кәдімгі мәтін ретінде қойыңыз.

Бұл теңдеудің екінші мысалы:

ax2 + bx + c = 0										(2)

Теңдеуден кейінгі мәтін жаңа абзацта болуы міндетті емес. Теңдеулердің тыныс белгілерін кәдімгі мәтін ретінде қойыңыз.

4. Талдау
Авторлар алдыңғы зерттеулер мен белгіленген гипотезалар аясында нәтижелерді зерттеп, түсіндіруі керек. Олар қорытындылардың маңыздылығын кең ауқымды контекстте қарастыруы керек. Сонымен қатар, болашақ зерттеу жолдары бойынша ұсыныстар енгізілуі мүмкін.

5. Қорытынды
Бұл бөлім міндетті болып табылады. Зерттеу жұмысындағы қорытынды - зерттеудің негізгі нәтижелері мен түсініктерін көрсететін зерттеуді қорытындылайтын және қорытындылайтын соңғы бөлім.

6. Қосымша материалдар
Келесі қосымша ақпаратты мына жерден жүктеп алуға болады … (сілтеме), сурет S1: тақырып; кесте S1: тақырып; бейне жазба S1: атауы. Қосымша материал болмаса, келесідей жазыңыз:
6. Қосымша материалдар: қосымша материалдар жоқ.

7. Авторлық үлестер
Бірнеше авторы бар зерттеу мақалалары үшін олардың үлестерін көрсететін қысқа абзац берілуі керек. Келесі мәлімдемелерді пайдалану керек «Концептуализация, X.X. және Y.Y.; әдістемесі, X.X.; бағдарламалық қамтамасыз ету, X.X.; валидация, X.X., Y.Y. және З.З.; формалды талдау, X.X.; зерттеу, X.X.; ресурстар, X.X.; деректерді өңдеу, X.X.; жазу—түпнұсқа жобасын дайындау, X.X.; жазу — шолу және өңдеу, X.X.; визуализация, X.X.; жетекшілік, X.X.; жоба жетекшілігі, X.X.; қаржыландыру, Y.Y. Барлық авторлар қолжазбаның жарияланған нұсқасымен танысып, келісті». Авторлық хабарланған жұмысқа елеулі үлес қосқан адамдармен шектелуі керек.

8. Автор туралы ақпарат
Бұл ақпарат барлық авторларға келесі формада берілуі керек:
Бейсембаев, Әділ Саятұлы - зерттеуші, Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Қажымұқан көш., 13, Астана, Қазақстан, 010000; email: beisembayev_as@enu.kz, https://orcid.org/0001-0003-2203-9099 

9. Қаржыландыру: Мысалға: «Бұл зерттеу сыртқы қаржыландыруды алған жоқ» немесе «Бұл зерттеу FUNDER атымен қаржыландырылды, грант нөмірі XXX» және «АПК XXX арқылы қаржыландырылды».

10. Алғыстар: Сіз осы бөлімдегі автордың жарналары немесе қаржыландыру бөлімдерінде қамтылмаған кез келген қолдауды растай аласыз. Бұл әкімшілік және техникалық көмекті қамтуы мүмкін.

11. Мүдделер қақтығысы: Авторлар мүдделер қақтығысын немесе, қақтығыс жоқ болса, «Мүдделер қақтығысы жоқ деп мәлімдейміз» деп жариялауы керек. Бұған зерттеу нәтижелеріне дұрыс емес әсер етуі мүмкін жеке жағдайлар немесе мүдделер кіреді. Егер қаржыландырушылар зерттеуді жобалауға, деректерді жинауға, талдауға, қолжазбаны жазуға немесе жариялау шешімдеріне қатысқан болса, бұл көрсетілуі керек. Егер олар қатыспаса, «Қаржы берушілер зерттеуді жобалауда, деректерді жинауда, талдауда, қолжазба жазуда немесе жариялау шешімдерінде ешқандай рөл атқармаған» деп көрсетіңіз.

12. Әдебиеттер тізімі
Ұсынылатын мақаланың көлемі және әдеби көздердің саны: шолулар (10000 сөз және 100 әдеби көз), шағын шолулар (6000-10000 сөз және 50 әдеби көз), зерттеу мақаласы (3500 сөз және 25 әдеби көз).
Мақаланың мәтінінде, сондай-ақ кестелер мен тақырыпшаларда сілтемелер авторы мен жылы көрсетілген жақша ішінде берілуі керек, мысалы (Smith et al., 2009), библиографиялық стильге сәйкес APA-7-ші басылым. Мақаланың соңында пайдаланылған әдебиеттер тізімі АПА-7 басылымына сәйкес алфавиттік тәртіппен көздердің толық тізімін береді. Дереккөздер тізімі нөмірленуі керек (https://apastyle.apa.org/instructional-aids/reference-examples.pdf).

Мысалы:
Әдебиет тізімін дайындау кезінде EndNote, Mendeley Reference Manager немесе Zotero сияқты библиографиялық бағдарламалық құралды қолданған жөн. Бұл теру қателерін және қайталанатын жазбаларды қосуды болдырмауға көмектеседі. Барлық сілтемелер үшін қолжетімді жерде сандық нысан идентификаторын (DOI) қосыңыз (Ge et al., 2023; Prokhorov et al., 2016; Zhang et al., 2023).
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